NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2020年 4月 10日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

日本政策投資銀行との

｢災害対策業務協力協定｣の締結について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、株式会社日本政策投資銀行（代表取締役 渡辺 一、以下

「日本政策投資銀行」といいます。）と、2020年4月10日（金）に新型コロナウイルス感染症

等に対応する「災害対策業務協力協定」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

します。

 本協定は、今般の新型コロナウイルス感染症に加え、内外の金融秩序の混乱または大規模

な災害等への対応に際し、当行と日本政策投資銀行がそれぞれ持つノウハウ、ネットワーク

等を活かしながら協調して取り組み、地域経済の発展に寄与することを目的としています。

 今回の協定締結により、当行は日本政策投資銀行との連携を一層深め、今後とも地域の

お客さまの支援を積極的に行ってまいります。

記

主な協調内容は以下のとおりです。

１．事業者等に対する事業性評価等に基づく円滑な金融機能の発揮

２．事業者等に対するコンサルティング機能の発揮

以上